PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROEXAE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Estadual do Maranhão -

PROEXAE/UEMA torna público as homologação das inscrições realizadas em atendimento ao

Edital n.º 03/2023-PROEXAE/UEMA, para seleção de professores efetivos, seletivados,

bolsistas (pós-doc, professor visitante, PNPD, pesquisador sênior e DCR) e alunos dos

Programas de Pós-Graduação da UEMA, que tenham interesse em compor o Comitê

Institucional de Extensão (COEX), para o exercício no biênio 2023-2024.

A PROEXAE informa que o prazo para recursos está aberto e se dará nos dias 05 a 09 de abril

de 2023. A divulgação do resultado final está prevista para o dia 10 de abril de 2023, com a

publicação da portaria que regulamenta e empossa os novos membros do COEX.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N.º 03/2023-PROEXAE/UEMA

NOME COMPLETO CURSO CENTRO

Wesley Patrício Freire de Sá Cordeiro Ciências Biológicas Campus Bacabal

Tania Lima dos Santos Letras
Campus Itapecuru-

Mirim

Welberth Santos Ferreira Física CECEN

Nayane de Jesus Carneiro Silva Geografia  CECEN

John Jairo Saldarriaga Ausique Agronomia CCA

Monique Hellen Ribeiro Lima Ciências Biológicas
Campus Lago da

Pedra

Raimundo Sirino Rodrigues Filho Agronomia Campus Bacabal

Maria do Socorro de Andrade Ferreira Letras  Campus Timon

Raimundo José Barbosa Brandão Agronomia Campus Bacabal

Edite Sampaio Sotero Leal  Letras Campus Timon

Régilla Martins Feitosa dos Reis Agronomia CECEN

Rosângela Nunes Almeida Enfermagem Campus Caxias

Ane Beatriz dos Santos Duailibe Letras
Campus Itapecuru-

Mirim

Claúdia Teles Economia Campus São Bento

Matheus Gomes da Costa Ciências Biológicas CECEN

Antonio Fernando Lavareda Jacob Junior Ciência da Computação CCT

Cibelle Margarone Lopes Geografia CECEN

São Luís, 05 de abril de 2023.

PROFA. DRA. ILKA MÁRCIA RIBEIRO DE SOUZA SERRA

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis
 PROEXAE | UEMA
Matrícula: 7356-3